
        
  

こ 

5 月より＊＊＊＊＊保育士が主任となりました。 

今後は＊＊＊＊と 2 人体制で、主任兼苦情解決担当

をさせていただきます。お気軽に色々なことをご相

談いただけたらと存じます。どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

保育園近隣は道路交通法に基づいた駐車禁

止区域です。運転手が乗車していても近隣の

方にご迷惑をかけている場合がございます。 

充分にご注意をお願いいたします。 

 

平 成 ２ ８ 年 6 月 1 日  

社会福祉法人尚徳福祉会 

保土ケ谷保育園 

 

キラキラ 

えんだより 

月 火 水 木 金 土 

  1 2 3 4 

      

6 7 8 9 10 11 

      

13 14 15 16 17 18 

 幼児集会   お話会  

20 21 22 23 24 25 

    プール開き  

27 28 29 30   

 リズム 
（地区センター） 

    
 

  

※４月にお届けいたしました年間予定表では６/２１が幼児集会とご案内してお

りましたが、都合により１４日に変更させていただきました。 

今月のえんだよりから、表面に全クラ

ス共通のおたよりを、裏面にお子様の

クラスのおたよりを掲載するようにい

たしました。他のクラスのおたよりを

ご覧になりたい方は、園長までお知ら

せください。HP が開設いたしました

ら、園だより、各クラスのおたより等

もすべて掲載してまいります。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

園庭のプランターに幼児クラスの園児さんが野菜を栽培しています。夏を思わせるような日差しの下、キュ

ウリが早速実をつけました。「きょうはどれくらいおおきくなったかな」と興味津々な子どもたち。収穫の

日をとても楽しみにしています。 

先日のクラス懇談会にはたくさんの保護者の皆様にお越しいただきました。ご家庭でのお子様の可愛らしい

姿や楽しいエピソードをお話いただき、職員一同元気をもらうことができました。ありがとうございました。                            

園長 石津敦子 

 

第２回のクラス懇談会について、１歳児～５歳児の保護者の皆様にはアンケートにて、また０歳児の保護者

の皆様には口頭でご希望をお伺いしました。その結果より、ひよこ組（０歳児）、あひる組（1 歳児）、うさ

ぎ組（２歳児）、ぺんぎん組（３歳児）、ぱんだ組（４歳児）のクラスは、来年１月下旬～２月上旬の土曜日

の午前に、きりん組（５歳児）は１２月下旬の平日の午後にクラス懇談会を行います。なお、詳しい日時は、

後日またお知らせいたします。よろしくお願いいたします。 


